
589 

Preis: 0,50 DM U 1260 A 

Amlsblall des Saarlandes 
Herausgegeben vom Chef der Staatskanzlei 

1969 Ausgegeben zu Saarbrücken, 22. September Nr. 31 

·Inhalt: 
1. Amtlidie Texte Seite 

Rechtsverordnung über die Festlegung eines Planungsgebietes zur Sicherung der Planung B 406, Umgehung Reh-
lingen-Premersdorf. Vom 30. Juli .1969 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 589 

Zweite Nachtragsverordnung zur Sicherung von Naturdenkmalen im Kreise Merzig-Wadern. Vom 1. August 1969 590 

II. Besdilüsse und Bekanntmachungen 

Bekanntmachung über die Verleihung des Wappenredits an die Gemeinde Düppenweiler. Vom 5. September 1969 594 

Bekanntmachung über die Verleihung der Bezeichnung „Stadt" an die Gemeinde Friedridisthal. Vom 19. Sep-
tember 1969 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ~. . . . . . . . . · . . . . . . . . . . . . . 594 

Bekanntmachung über die Widmung und Einziehung von Teilstrecken der Bundesstraße 406 in den Gemarkungen 
Fürstenhausen und Wehrden. Vom 5. September 1969 594 

Stellenausschreibung. Vom 10. September 1969 . . . . 594 

Bekanntmachung über den Antrag auf Allgemeinverbindlicherklärung eines Tarifvertrages für das Platten- und 
Fliesenlegergewerbe im Saarland. Vom 5. September 1969 595 

Stellenausschreibung. Vom 8. September 1969 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 595 

Bekanntmachung betreffend Löschung von Eintragungen in das Naturdenkmalbuch des Kreises Merzig-Wadern. 
Vom 1. August 1969 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 595 

Bekanntmachung betreffend Verpflichtung von Schiedsmännern und stellvertretenden Schiedsmännern. Vom 
2. September 1969 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 595 

Steuerterminkalender für den Monat Oktober· 1969. Vom 1. September 1969 596 

III. Amtlime Bekanntmadiungen 597 

1. Amtliche Texte 

· 297 Redttsverordnung 
über die Festlegung eines Planungsgebietes zur Sicherung der 

Planung B 406, Umgehung Rehlingen-Fremersdorf 

Voin 30. Juli 1969 

Auf Grund des § 9 a, A):>s. 3 des Bundesfernstraßengesetzes in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 6. August 1961 (BGBI. 1 
S. 1741) wird verordnet: 

Zur Sicherung der Planung B 406, Umgehung Rehlingen-Pre
mersdorf, wird ein Planungsgebiet festgelegt. Das Gebiet liegt 
im Saartal zwischen Pachten und Mechern. Es wird begrenzt 
von einem Linienzug, der bei Punkt 1 beginnt, über Punkt 2 
bis 9 sodann über die B 406 (alt) nadi Punkt 10 und 11 und 
dann am östlichen Saarufer nach Punkt 12 bis 14 verläuft und 

wieder bei Punkt 1 endet. Die Lagebezeichnungen o. g. Punkte 
sind im nachstehenden Verzeichnis aufgeführt: 

Punkt Nr·. Lagebezeichnung 

1 Bootshaus an der Saar westlich Pachten 

2 B 406, km 35,7 - Einmündung eines Feldweges -

3 Bahnlinie Dillingen-Siersburg - Durchlaß unter 
dem Bahndamm ·(ca. 300 m von der B 406 [alt] in 
Richtung Saar) -

4 Bahnlinie Oillingen-Siersburg - Feldwegunterfüh
rung zwischen B 406 (alt) und Saar -

5 Rehlingermühle 

S.Diversy
Hervorheben

S.Diversy
Hervorheben












